IMPORTADORA MAXIMA S.A IMPORMAXIMA
Notas a los Estados Financieros
Al 31 de diciembre del 2019

1. Efectivo y equivalentes de efectivo

Conformado por:

_US$

2019

Bancos Nacionales 9.224,39

Total 9.224,39

2. Cuentas por cobrar

Conformado por:

US$

2019

Cuentas por cobar Accionistas 321.037,00

Otras cuentas por cobrar 140.672,00

Fisco -1 13.403,00

Total 475.112,00

(I)Valor que corresponde a crédito por retenciones del afio $5.724; crédito por

retenciones del IVA $1.332 y IVA en compras por $5.622, entre otras.

3. Inventarios

Conformado por:
US$
2019
Productos disponibles para la venta 85.453,00
Total 85.453,00
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4. Propiedad y equipo

Conformado por:

2019
Depreciable
Magquinarias Y Equipos 46.876,00 (27.137,33) 19.738,67
Vehiculos
TOTALES 46.876,00 (27.137,33) 19.738,67

5. Cuentas por Pagar

Conformado por:

US$
2019
Cuentas por pagar varias 264844,06
Cuentas por pagar accionistas 5515,49
Total 270359,55
6. Pasivos Acumulados
Conformado por:
US$
2019
Beneficios sociales 1807,66
Obligaciones con el IESS 1404,45
Participacion trabajadores 7318,80
Impuestos por pagar 9124,10

Total 19655,01
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10.

7. Pasivo a largo plazo

Conformado por:

Cuentas por pagar accionistas
cuentas por pagar varias

Total

Capital Social

Al 31 de Diciembre del 2019, esta constituido por US $1000.00 acciones ordinarias

normativas e indivisibles a un valor de US $1,00 cada una.

Resultados Acumulados ejercicios anteriores

El saldo de esta cuenta estd a disposicion de los accionistas de la Compaiiia y puede

ser utilizado para la distribuciéon de dividendos, aumento de capital y ciertos pagos

tales como reliquidacion de impuestos, etc.

Impuesto a la renta

La conciliacion del impuesto a la renta aplicando la tasa impositiva legal es como

sigue:

USS
019

81.465,93
12.903,52

94.369.45
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Utilidad del ejercicio
15% Participacion a trabajadores

Partidas conciliatorias
Utilidad Gravable
22% Impuesto a la renta

11. Ventas

Conformado por:

Ventas locales

12. Gastos Operacionales

Conformado por:

Sueldos y salarios

Beneficios sociales

Aporte patronal-Fondos de Reserva
Arrendamientos operativos
Honorarios profesionales
Transporte

Depreciaciones

Seguros y reaseguros

Impuestos y contribuciones

Otros gastos

US$
2019
51.380,46

(7.707,07)

43.673,39

43.673,39
(9.608,15)

US$
2019

572.402,49

572.402,49

US$
2019

29.990,58
4.305,05
4.811,74

38.500,00

54.080,00

600,00
7.648,01

19.100,00
9.786,65

31.146,18

199.968,21



