1. Efectivo y equivalentes de efectivo

Conformado por:

	<u>US\$</u> <u>2019</u>
Bancos Nacionales	9.224,39
Total	9.224,39

2. Cuentas por cobrar

Conformado por:

		<u>US\$</u> 2019
Cuentas por cobar Accionistas		321.037,00
Otras cuentas por cobrar		140.672,00
Fisco	-1	13.403,00
Total		475.112,00

(1) Valor que corresponde a crédito por retenciones del año \$5.724; crédito por retenciones del IVA \$1.332 y IVA en compras por \$5.622, entre otras.

3. Inventarios

Conformado por:

	<u>US\$</u>
	<u>2019</u>
Productos disponibles para la venta	85.453,00
Total	85.453,00

4	T)			•
4.	Pro	pieda	ıd v	equipo

Conformado por:

<u>2019</u>

Depreciable

 Maquinarias Y Equipos
 46.876,00
 (27.137,33)
 19.738,67

 Vehiculos
 TOTALES
 46.876,00
 (27.137,33)
 19.738,67

5. Cuentas por Pagar

Conformado por:

	<u>US\$</u>
	<u>2019</u>
Cuentas por pagar varias	264844,06
Cuentas por pagar accionistas	5515,49
Total	270359 55

6. Pasivos Acumulados

Conformado por:

	<u>US\$</u>
	<u>2019</u>
Beneficios sociales	1807,66
Obligaciones con el IESS	1404,45
Participación trabajadores	7318,80
Impuestos por pagar	9124,10
Total	19655,01

7. Pasivo a largo plazo

Conformado por:

	<u>US\$</u>
	<u>2019</u>
Cuentas por pagar accionistas	81.465,93
cuentas por pagar varias	12.903,52
Total	94.369,45

8. Capital Social

Al 31 de Diciembre del 2019, está constituido por US \$1000.00 acciones ordinarias normativas e indivisibles a un valor de US \$1,00 cada una.

9. Resultados Acumulados ejercicios anteriores

El saldo de esta cuenta está a disposición de los accionistas de la Compañía y puede ser utilizado para la distribución de dividendos, aumento de capital y ciertos pagos tales como reliquidación de impuestos, etc.

10. Impuesto a la renta

La conciliación del impuesto a la renta aplicando la tasa impositiva legal es como sigue:

	<u>US\$</u>
	<u>2019</u>
Utilidad del ejercicio	51.380,46
15% Participación a trabajadores	(7.707,07)
	43.673,39
Partidas conciliatorias	
Utilidad Gravable	43.673,39
22% Impuesto a la renta	(9.608,15)
11 Ventes	

11. Ventas

Conformado por:

	<u>US\$</u> 2019
Ventas locales	572.402,49
	572.402,49

12. Gastos Operacionales

Conformado por:

	<u>US\$</u> 2019
Sueldos y salarios	29.990,58
Beneficios sociales	4.305,05
Aporte patronal-Fondos de Reserva	4.811,74
Arrendamientos operativos	38.500,00
Honorarios profesionales	54.080,00
Transporte	600,00
Depreciaciones	7.648,01
Seguros y reaseguros	19.100,00
Impuestos y contribuciones	9.786,65
Otros gastos	31.146,18
-	199.968,21